ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI

CNPJ: 06.553.770/0001-48           Fone: (89) 3433-1155

DECRETO N° 10/2021                          Monsenhor Hipólito-PI, 17 de fevereiro de 2021.

                                                                                        Nomeia o Conselho Municipal de

Assistência Social, Saúde e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ, senhor Antônio

Djalma Bezerra Policarpo no uso de suas atribuições legais e considerando que foi observada na

composição do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS,

representantes das organizações governamentais e não governamentais e entidades que

representam trabalhadores da Assistência Social e usuários.

            DECRETA:

Art.1 – Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

CMAS, do Município de Monsenhor Hipólito, Estado do Piauí assim constituído para o

Quatriênio 2021-2024.

        Representantes governamentais:

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Marinalda Rejania Alves Policarpo

Suplente: Ana Raíla Arrais de Sousa

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

        Titular: Luana Fernandes Bezerra

        Suplente: Josefa Edneide da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

       Titular: Brício Bezerra Carvalho Sousa

       Suplente: Simoneide de Lima Costa

 Representantes não governamentais:

         Paróquia Santa Ana

Titular: Matildes Maria Neta

Suplente: Josefa Zenaide de Sá Bezerra Pinheiro

       Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Monsenhor Hipólito – PI

Titular: Mateus da Costa Sousa

Suplente: Joana Darc dos Anjos Sousa

Igreja Assembleia de Deus

ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI

CNPJ: 06.553.770/0001-48           Fone: (89) 3433-1155

Titular: Adriana Gomes de Almeida Brito

Suplente: Maria Ivoneide da Silva Sousa

Art.2° O cargo de Conselheiro é considerado serviço relevante e não remunerado.

Art.3° Os Conselheiros terão mandatos de 04 (quatro) anos.

Art.4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

    Gabinete do Prefeito de Monsenhor Hipólito, Estado do Piauí, em 17 de fevereiro de 2021.